FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Ayacucho, a los 05 dias del mes de junio del afio 2023, en el local del HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO en
la UNIDAD DE LOGISTICA, a las 11:00 AM horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, responsable de la preparacion,
conduccién y realizacion del procedimiento de selecciéon de Adjudicacion Simplificada 019-2023-HRA/OEC-1, cuyo objeto de
convocatoria es la "CONTRATACION DE BIENES ADQUISICION DE UN SERVIDOR PARA EL DATA CENTER DEL HOSPITAL
REGIONAL DE AYACUCHO MIGUEL ANGEL MARISCAL LLERENA", a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS
PRESENTADAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente
segun orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES UNIDAD DE LOGISTICA

ROSMERY REDOLFO HUARANCCA Dependencia:

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |BRUNO CARDENAS GILMER JUNIOR 10740748446
2 |COMPUREDS.AC 20438509039
3 |TECHQUK S.AC. 20487913791
4 [EMAXLAN SAC. L 20494503469
5 |NEXFO INGENIERIA Y TECNOLOGIAS DE VANGUARDIA S.A.C. VS Sty O 20495129536
6 |IT STORAGE E.IR.L. (o, S~ 20505120451
7  |TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ] 20507241400
8 |AMERICAN NETWORK COMMUNICATIONS S.A.C. 20520764713
9 |E&LCONSULTORESE.IRL. 20530293298
10 |CONSATEL S.A.C. 20547508972
11 [RAZUMTEKSACC. 20551215327
12 |FEDIVEN GARY E.IR.L. 20574667586
R e
14  |TECHNOLOGIES SOLUTIONS ADVANCED S.A.C. - TECHSOLAD SAC. 20601423295
15 |COESGAS.A.C 20601602262
e gigclfos ANALITICOS Y TECNOLOGIA DE INFORMACION S.A.C. - EQUANTI 20603237120
17 ESEI\I%LEOSG&EE_ -LA INFORMACION PARA EL DESARROLLO E.IR.L. —
18 |J&RAUDIOY VIDEO E.IR.L. 20603615256
19 |INVERSIONES MARHIL SR.L. 20605361901
20 [CUY TECHNOLOGIESEIRL. 20608457101
21 |ROMAC SOLUTIONS E.IR.L. 20609568446

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas mediante la plataforma del SEACE

N° Nombre o razén social del postor Fecha d?, sos de. .
presentacion | presentacion
IT STORAGE E.L.R.L. 12/05/2023 20:31:14
TECHNOLOGIES SOLUTIONS ADVANCED S.A.C. - TECHSOLAD S.AC. 12/05/2023 17:50:56
COMPURED SA.C 12/05/2023 23:35:45

1de4d



FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)
4  |TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/05/2023 19:09:10
J&RAUDIOY VIDEOE.IR.L. 12/05/2023 23:50:20

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién
de las mismas, a fin de verificar la presentaciéon de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las

caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

6.1 |VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4 POSTOR 5
TECHNOLOGI TECH4ALLPE
Nombre o razén social del postor ES RU
T SE.I-IORRII_'\GE SOLUTIONS COI\SIII:\U(I;ED SOCIEDAD :II?‘JER(;\:EJIID:R’OLY
T ADVANCED e ANONIMA -
S.AC. CERRADA
laracion | . 5
213; Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien
: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
suscribe la oferta
¢) Declaracion j i
) ’ eclaracion jurada de acuerdo coon el literal b) del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2).
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numerall CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) El postor debera presentar folleteria y/o catalogo del
fabricante do.nc?e acred.ltg lamarcay el cumpI'|m|en.to de — CUTTELE CUTPLE CUTELE CUTELE
las Caracteristicas solicitadas en las especificaciones
adjuntas
f). EI. pgstor debg presentar el certificado de partner o NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
distribuidor autorizado por parte de la marca
Declaracion j , 9
i; eclaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N CUMPLE CUNELE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas
NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
(Anexo N° 5)
i) El preci i
) = precio de la ofertao en SOLES adjuntar NO CUMPLE | $/90,000.00 | -S/64,500.00 | $/95,550.00 | NO CUMPLE
obligfatoriamente el {Anexo N° 6)
OBSERVACIONES -.- -.- - --
DETALLE DE LA OFERTA NO ADMITIDO | ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO | NO ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de

evaluacion:

N° Nombre o razoén social del postor

Consignar las razones para su no admisidn
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1 IT STORAGEE.LR.L.

EN EL CAPITULO I, DE LAS BASES ESTANDARES INTEGRADAS EN EL
NUMERAL 2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA EN EL
LITERAL, f) SE SOLICITA "EL POSTOR DEBE PRESENTAR EL CERTIFICADO DE
PARTNER O DISTRIBUIDOR AUTORIZADO POR PARTE DE LA MARCA", DE LA
REVISION DE LA OFERTA SE PRESENTADA EVIDENCIA QUE NO ADJUNTO
DICHO CERTIFICADO, ASI MISMO EN EL LITERAL 1) SE SOLICITA "EL PRECIO DE
LA OFERTA EN SOLES ADJUNTAR OBLIGATORIAMENTE EL ANEXO N%6 (...)", SIN
EMBARGO EL POSTOR NO ADJUNTO EL ANEXO 6, SE ACLARA QUE SEGUN EL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES ARTICULO 60 NUMERAL 60.2
SON SUBSANABLES, ENTRE OTROS, LOS SIGUIENTES ERRORES MATERIALES
O FORMALES A) LA OMISION DE DETERMINADA INFORMACION EN FORMATOS
Y DECLARACIONES JURADAS, DISTINTAS AL PLAZO PARCIAL O TOTAL
OFERTADO Y AL PRECIO U OFERTA ECONOMICO, POR LO TANTO SU OFERTA
SE CONSIDERA NO ADMITIDA

2 J & RAUDIO Y VIDEO E.I.R.L.

DE LA BASES INTEGRADAS CAPITULO li, NUMERAL 2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA
LA ADMISION DE LA OFERTA, DONDE SE SOLICITA QUE PARA LA ADMISION DE
LA OFERTA EL POSTOR, DEDE DE PRESENTAR OBLIGATORIAMENTE DICHOS
DOCUMENTOS, DE LA REVISION DE LA OFERTA PRESENTADA SE OBSERVA
QUE EL POSTOR NO ADJUNTO NINGUN ANEXO, ASIMISMO SE ACLARA QUE
SEGUN EL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES ARTICULO 60
NUMERAL 60.2 SON SUBSANABLES, ENTRE OTROS, LOS SIGUIENTES
ERRORES MATERIALES O FORMALES A) LA OMISION DE DETERMINADA
INFORMACION EN FORMATOS Y DECLARACIONES JURADAS, DISTINTAS AL
PLAZO PARCIAL O TOTAL OFERTADO Y AL PRECIO U OFERTA ECONOMICO,
POR LO TANTO SU OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
1 TECHNOLOGIES SOLUTIONS ADVANCED S.A.C. ITEM PAQUETE
2 COMPURED S.AC ITEM PAQUETE
TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ITEM PAQUETE
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne % del valor
Nombre o razén social del postor Precio de su oferta [efefoncial
S$/105,500.00
1 TECHNOLOGIES SOLUTIONS ADVANCED S.A.C. S/ 90,000.00 85.31
2 COMPURED S.A.C S/ 64,500.00 61.14
3 |TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/95,550.00 90.57
10 (PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
101 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 TECHNOLOGIES SOLUTIONS ADVANCED S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO S/ 90,000.00 71.67
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 71.67 puntos
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 COMPURED S.A.C
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO S/ 64,500.00 100
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SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES | 100 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO I MONTO OFERTADO S/ 95,550.00 67.50
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 338
MYPE )
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 70.88 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE -
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 COMPURED S.A.C 100 puntos
2 TECHNOLOGIES SOLUTIONS ADVANCED S.A.C. 71.67 puntos
3 TECH4ALLPERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 70.88 puntos
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 [CALIFICACION
Luego de cuiminada la evaluacion, el Organo encargado de las contrataciones dei9terminé si el postor que obtuvo el primery
segundo lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificaciéon detallados en las bases:
121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 COMPURED S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B4 |[FACTURACION x |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
122 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 TECHNOLOGIES SOLUTIONS ADVANCED S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos
de calificacién establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |COMPURED S.A.C
14 |ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de
acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluagién de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.
il -
15 R: '-0-5.:6-.?'15.2;'“0

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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